37 da Constituição Federal de 1988, em 5,09% (cinco 
vírgula zero nove por cento), de acordo com o IGP-M–FGV acumulado 
no ano.  

Art. 2º. O valor referencial previsto no artigo 29 da Lei Municipal nº. 

1.835, de 23 de agosto de 2.002, passa para: 

I – R$ 435,89 (quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e 

nove centavos), em 01 de janeiro de 2012.  

Art. 3º.  O valor referencial previsto no artigo 32 da Lei Municipal nº. 

2.028, de 02 de abril de 2004, passa para: 

I – R$ 686,65 (seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco 

centavos), em 01 de janeiro de 2012.  

Art. 4º. As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta 

das dotações orçamentárias próprias, constantes no Orçamento 
Municipal vigente. 

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial o art.